北海道告示第10750号

昭和49年北海道告示第809号（北海道補助金等交付規則に定める申請書等の様式）の一部を次の

ように改正する。

令和５年５月１２日

北海道知事 鈴木 直道

農政第162号様式その1及び農政162号様式その2を次のように改める。

1

農政第１６２号様式その１

   年度 北海道農業次世代人材投資（準備型等）事業計画（実績）書

１ 準備型等の交付計画（実績）

（１）準備型（就農準備支援事業）

就農準備支援事業 ○年度交付

対象者数

（金額）

交付期間別対象者数(金額)

1 年 １年超～２年未満
2 年

○○年度新規採択者分

合計

（２）就農準備資金

就農準備資金

○○年度

交付対象者

数

（金額）

交付期間別対象者数（金額） ＜参考＞

次年度交付対象

者数（金額）

１年未満 １年 １年超～

２年未満

２年超～

３年

３年

○○年度からの継続

対象者分

○○年度新規採択者

分

合計

（注）上段に人数、下段には交付金額を記入すること。

    変更の場合は、２段書きにして上段には変更前（括弧書き）、下段には変更後の

値を記入すること。

２ 事業推進体制（審査、定着に向けた支援等の体制（関係機関との連携を含む。）を記

 載。）

 （注）実績報告に当たっては、交付対象者の研修計画の進捗状況、達成状況の評価につ

   いて、記載すること。

2

３ 推進事業に関する計画（実績）

（１）準備型（就農準備支援事業）

事項 内容 金額

① 事業実施に係る

事務

    千円

② 事業の普及活動        千円

③ 交付対象者への

指導活動

    千円

 合  計      千円

（２）就農準備資金

事項 内容 金額

① 事業実施に係る

事務

    千円

② 事業の普及活動        千円

③ 交付対象者への

指導活動

    千円

 合  計      千円

 注 この様式は、北海道農業次世代人材投資（準備型）事業に要する経費に係る補助金交付を申請し、又

は当該補助金に関し実績報告をする場合に使用すること。

3

農政第１６２号様式その２

   年度 北海道農業次世代人材投資（経営開始型等）事業計画（実績）書

１ 経営開始型等の交付計画（実績）                               （単位：人、円）

（１）経営開始型

経営開始型

○○年度

交付対象者数

（金額）

交付期間別対象者数（金額） ＜参考＞

次年度交付対象者数

（金額）

１年未満 １年以上～

２年未満

２年以上～

３年未満

３年以上～

４年未満

４年以上～

５年未満

５年

○○年度からの

継続対象者分

 うち

夫婦

合計

うち

夫婦

4

（２）経営開始資金

経営開始資金

○○年度

交付対象者数

（金額）

交付期間別対象者数（金額） ＜参考＞

次年度交付対象者数

（金額）
１年未満 １年以上～２年未満 ２年以上～３年未満 ３年

○○年度からの

継続対象者分

 うち

夫婦

○○年度新規採

択者分

うち

夫婦

合計

うち

夫婦

（注）上段に人数、下段には交付金額を記入すること。変更の場合は、２段書きにして上

段には変更前（括弧書き）、下段には変更後の値を記入すること。

２ 経営発展支援金の交付計画（実績）   （単位：人、円）

交付対象者数

（金額）

＜参考＞

次年度交付対象者数

（金額）

（注） 上段に人数、下段には交付金額を記入すること。

３ 事業推進体制（審査体制､交付対象者からの営農上の相談対応をはじめとする定着に向

けた支援等の体制（関係機関との連携を含む｡）を記載｡）

 （注）実績報告に当たっては、交付対象者の経営開始計画の進捗状況、達成状況の評価

   について、記載すること。

5

４ 推進事業に関する計画（実績）

（１）経営開始型

事   項 内     容 金  額

① 事業実施に係る

    事務

         千円

② 事業の普及活動

         千円

③ 交付対象者への

    指導活動

         千円

合 計

         千円

（２）経営開始資金

事   項 内     容 金  額

① 事業実施に係る

    事務

         千円

② 事業の普及活動

         千円

③ 交付対象者への

    指導活動

         千円

合 計

         千円

注 この様式は、北海道農業次世代人材投資（経営開始型等）事業に要する経費に係る補助金の交付を申請

し、又は当該補助金に関し実績報告をする場合に使用すること。

6

別添：交付対象者のサポート体制

交付対象者のサポート体制

部門 氏名又は職名

※部門欄には、「経営・技術」、「農地」、「営農資金」のいずれかを記入する。